



## DK Optik A/S

Nørregade 16  
6600 Vejen  
CVR-nr. 31499666

## Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
22.03.2021

---

**Jørgen Meyer**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2020	7
Balance pr. 31.12.2020	8
Egenkapitalopgørelse for 2020	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

DK Optik A/S  
Nørregade 16  
6600 Vejen

CVR-nr.: 31499666  
Hjemsted: Vejen  
Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

## Bestyrelse

Jørgen Meyer, formand  
Dorte Klausen  
Helle Boisen  
Christian Johannes Klausen

## Direktion

Dorte Klausen

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Egtved Allé 4  
6000 Kolding

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i at drive optikerforretning, samt anden hermed beslægtet virksomhed.

## Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat på 1.277 t.kr., anses som tilfredsstillende.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>	1	<b>4.433.292</b>	<b>4.224.850</b>
Personaleomkostninger	2	(2.566.773)	(2.272.168)
Af- og nedskrivninger	3	(224.606)	(208.134)
<b>Driftsresultat</b>		<b>1.641.913</b>	<b>1.744.548</b>
Andre finansielle indtægter	4	7.020	13.262
Andre finansielle omkostninger	5	(8.889)	(704)
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.640.044</b>	<b>1.757.106</b>
Skat af årets resultat	6	(363.469)	(387.480)
<b>Årets resultat</b>		<b>1.276.575</b>	<b>1.369.626</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		1.000.000	1.000.000
Overført resultat		276.575	369.626
<b>Resultatdisponering</b>		<b>1.276.575</b>	<b>1.369.626</b>



# Balance pr. 31.12.2020

## Aktiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		61.753	88.059
Indretning af lejede lokaler		491.246	689.546
<b>Materielle aktiver</b>	7	<b>552.999</b>	<b>777.605</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		7.500	7.500
<b>Finansielle aktiver</b>	8	<b>7.500</b>	<b>7.500</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>560.499</b>	<b>785.105</b>
Fremstillede varer og handelsvarer		968.444	927.343
<b>Varebeholdninger</b>		<b>968.444</b>	<b>927.343</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.364.986	3.078.945
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		410.509	708.209
Andre tilgodehavender		93.977	93.152
<b>Tilgodehavender</b>		<b>3.869.472</b>	<b>3.880.306</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>1.931.490</b>	<b>835.460</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>6.769.406</b>	<b>5.643.109</b>
<b>Aktiver</b>		<b>7.329.905</b>	<b>6.428.214</b>

**Passiver**

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		3.851.708	3.575.133
Forslag til udbytte for regnskabsåret		1.000.000	1.000.000
<b>Egenkapital</b>		<b>5.351.708</b>	<b>5.075.133</b>
Udskudt skat	9	100.400	91.335
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>100.400</b>	<b>91.335</b>
Anden gæld		238.808	72.461
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	10	<b>238.808</b>	<b>72.461</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		211.012	207.868
Skyldig skat		354.404	360.776
Anden gæld		1.073.573	620.641
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>1.638.989</b>	<b>1.189.285</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>1.877.797</b>	<b>1.261.746</b>
<b>Passiver</b>		<b>7.329.905</b>	<b>6.428.214</b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	11		
Eventualforpligtelser	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		

# Egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	3.575.133	1.000.000	5.075.133
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(1.000.000)	(1.000.000)
Årets resultat	0	276.575	1.000.000	1.276.575
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>3.851.708</b>	<b>1.000.000</b>	<b>5.351.708</b>

# Noter

## 1 Bruttofortjeneste/-tab

I bruttofortjenesten indgår andre driftsindtægter bestående af modtagen kompensation vedrørende COVID-19 med 231.526 kr.

## 2 Personaleomkostninger

	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Gager og lønninger	2.125.810	1.915.448
Pensioner	319.201	283.537
Andre omkostninger til social sikring	34.451	26.839
Andre personaleomkostninger	87.311	46.344
	<b>2.566.773</b>	<b>2.272.168</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	4	4

## 3 Af- og nedskrivninger

	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Afskrivninger på materielle aktiver	224.606	208.134
	<b>224.606</b>	<b>208.134</b>

## 4 Andre finansielle indtægter

	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	6.632	12.334
Renteindtægter i øvrigt	388	928
	<b>7.020</b>	<b>13.262</b>

## 5 Andre finansielle omkostninger

	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Renteomkostninger i øvrigt	8.889	704
	<b>8.889</b>	<b>704</b>

**6 Skat af årets resultat**

	2020 kr.	2019 kr.
Aktuel skat	354.404	360.776
Ændring af udskudt skat	9.065	26.704
	<b>363.469</b>	<b>387.480</b>

**7 Materielle aktiver**

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	796.234	991.500
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>796.234</b>	<b>991.500</b>
Af- og nedskrivninger primo	(708.175)	(301.954)
Årets afskrivninger	(26.306)	(198.300)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(734.481)</b>	<b>(500.254)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>61.753</b>	<b>491.246</b>

**8 Finansielle aktiver**

	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.
Kostpris primo	7.500
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>7.500</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>7.500</b>

**9 Udskudt skat**

	2020 kr.	2019 kr.
Materielle aktiver	26.370	23.598
Tilgodehavender	74.030	67.737
<b>Udskudt skat i alt</b>	<b>100.400</b>	<b>91.335</b>

**10 Langfristede forpligtelser**

	Forfald efter 12 måneder 2020 kr.
Anden gæld	238.808
	<b>238.808</b>

### 11 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	105.095	103.535

### 12 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med DK Holding, Vejen ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

### 13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabets bankforbindelse har stillet en garanti på 49 t.kr. for huslejeforpligtelsen.
